legais, em conformidade com a autorização contida no Art.
4º da Lei nº 1.501 de 05 de novembro de 2024;

DECRETA:
Art. 1º- Fica aberto na Lei Orçamentária do exercício

de 2025, no Orçamento do Poder Executivo,  um crédito
adicional  suplementar  no  valor  de  R$  520.000,00
(quinhentos  e  vinte  mil  reais),  destinado  ao  reforço  de
crédito orçamentário das seguintes dotações:
Classificação Orçamentária Valor

02.01.04.122.0002.2002 - 3.3.90.39 – FR
01 – Ficha nº 014

R$
20.000,00

02.10.10.301.0012.2027 - 3.3.90.40 – FR
01 – Ficha nº 219

R$

[...]

100.000,00

02.10.10.301.0012.2027 - 3.3.90.30 – FR
05 – Ficha nº 366

R$
300.000,00

02.13.18.541.0019.2039 - 3.3.90.39 – FR
01 – Ficha nº 367

R$
40.000,00

Total do Crédito R$ 520.000,00

Art. 2º- Os créditos adicionais abertos, no montante
total de R$ 520.000,00 (quinhentos e vinte mil reais), serão
cobertos  dom  os  recursos  provenientes  das  seguintes
fontes;

I. Superavit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial
do  exercício  anterior,  no  valor  de  R$  440.000,00

(quatrocentos  e  quarenta  mil  reais),  conforme dispõe  o
inciso I do § 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, e;

II.  Provenientes  da  anulação  parcial  ou  total  das
dotações a seguir discriminadas, no valor de R$ 80.000,00
(oitenta mil reais), conforme dispõe o inciso III do § 1º do